
 

Determinazione n. 2020/D.00357 del 07/04/2020 Dirigente Proponente Eufrasia Pesarini   pag.  1/3 

 

        
 AZIENDA OSPEDALIERA REGIONALE “SAN CARLO” 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

n. 2020/D.00357 del 07/04/2020 
 

 
 

OGGETTO   
 

PRESA D’ATTO DELL’AVVENUTA LIQUIDAZIONE DELLE FATTURE E AUTORIZZAZIONE AL 
PAGAMENTO  
 

 

Unità operativa proponente U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria 
 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato pag.  Descrizione Allegato pag. 

     

     

     
 
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 
Destinatari dell’atto per l’esecuzione 
  

U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria  
 

   
Destinatari dell’atto per conoscenza 
  

Direzione Amministrativa Aziendale U.O.C. Farmacia Ospedaliera 
 

   
 
 

 
La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia degli atti 

allegati è assoggettata a:  
 

pubblicazione integrale  
pubblicazione della sola determinazione  
pubblicazione del solo frontespizio  

 

 



 

Determinazione n. 2020/D.00357 del 07/04/2020 Dirigente Proponente Eufrasia Pesarini   pag.  2/3 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’U.O. 
 

U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria 

 
 

Richiamata  la deliberazione n. 1662 del 22/12/2008 e n. 19 del 14/01/2009, con la quale 

l’U.O.  Gestione Economico-Finanziaria   è stata delegata, in relazione ad ambiti 

predefiniti, all’adozione di atti anche nella forma di “Determinazione Dirigenziale” 

 

Viste le fatture riportate nelle sottoelencate proposte di pagamento: 

 
PRO_PAG-1086010  del  06/04/2020   di  €uro    558.411,64  

 
PRO_PAG-1086011  del  06/04/2020   di  €uro    389.420,96  
 

PRO_PAG-1086012  del  06/04/2020   di  €uro    115.399,16  
 

 
                           Totale  €uro  1.063.231,76  (netto IVA) 

 

 
Visto che, nelle stesse proposte, sono riportati i riferimenti alle note di liquidazione 

(custodite agli atti) con le quali le UU.OO. competenti hanno trasmesso a questa U.O.C. 
Gestione Economico-Finanziaria le fatture per il  pagamento; 
 

Preso atto che, con le predette note di liquidazione, le UU.OO. competenti, nel dare 
disposizioni all’U.O.C. Gestione Economico - Finanziaria per il pagamento, attesta, 

relativamente alle fatture trasmesse, la piena regolarità ai fini contabili, la ricezione della 
merce, la regolare effettuazione dei servizi/lavori, la conformità ai prezzi convenuti e 
praticati, il rispetto dei limiti di gara e di budget, la regolarità contributiva;  

 
Richiamati gli atti di acquisto delle singole spese riportati in testa a ciascuna fattura o 

gruppo di fatture; 
 
Rilevata per ciascuna fattura l’esatta imputazione al conto economico o stato patrimoniale; 

 
Preso atto, altresì, del nulla osta al pagamento; 

 
Precisato che tutta la documentazione indicata è custodita presso l’ufficio proponente ed è 
visionabile, qualora richiesta, nelle forme di legge; 

 
Considerato che al momento  del  pagamento  saranno  effettuati  gli  adempimenti   previsti 

dal Decreto del Ministero dell’ Economia e delle Finanze 18/01/2008 n. 40 recante “ 
Modalità di attuazione dell’art. 48-bis  del D.P.R. 29/09/1973, N. 602, contenente 
disposizioni sui pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
Visto il D.L. n. 502 del 30/12/1992 e succ. integrazioni e variazioni; 

 
Vista la L. R. n. 34 del 27/03/1995; 

 

Visto il D.Lgs n.118/2011 e smi e relative disposizioni di attuazione; 



 

Determinazione n. 2020/D.00357 del 07/04/2020 Dirigente Proponente Eufrasia Pesarini   pag.  3/3 

 

 

Visto l’art.17 ter del DPR n.633/1972 e ss.mm.ii.; 

 
 

D E T E R M I N A 

 
 
per i motivi espressi in premessa: 

 

- di prendere atto dell’avvenuta liquidazione delle fatture effettuata dalle UU.OO. 

competenti; 
 

- di pagare  le  fatture  riportate  nelle proposte di pagamento  suindicate per  un   importo  
complessivo  di  €uro 1.063.231,76 (netto IVA)==; 

 

-   di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.  

 

Il 
resente atto comporta oneri
 

NON comporta oneri
 

 

 

 
Maria Giuseppina Telesca  Eufrasia Pesarini 

L’
struttore  Il Dirigente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è trasmesso per l’imputazione dei conseguenti costi  all’U.O.C. Gestione Economico Finanziaria 

e all'U.O.C. Controllo di Gestione
 

 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio informatico dell’Azienda Ospedaliera 

Regionale “San Carlo” Potenza e che vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. Gli allegati cartacei sono 
disponibili per l’eventuale consultazione agli atti di ufficio.  
 
 

La stessa, ove non assoggettata al controllo regionale e ove non sia stata dichiarata immediatamente 
eseguibile, diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 11, comma 11 e dell’art. 44 comma 8 della L.R. n. 39/2001, 

decorsi cinque giorni consecutivi dalla sua pubblicazione. 
 
 

Potenza lì,  07/04/2020 
 

 

  


